
I. YARIYIL

BMM 107      Biyomedikal Mühendisliğe Giriş

Öğrencilerin  bölümle  tanışması,  Biyomedikal  Mühendisliği  nedir,  biyomedikal  mühendisliğinin
gelişimi ve tarihçesi. Biyomedikal mühendisliğinin konuları ve çalışma alanları, yararlandığı bilim
dalları,  yeniliklerin  kısa  tartışması.  Biyoloji,  tıp  ve  mühendisliğin  bilim  ve  teknolojinin
problemlerini  çözmek  üzere  nasıl  birleştirildiği  ve  Biyomedikal  Mühendisliğinin  günümüzdeki
durumu ve geleceği.

BMM 109      Matematik I

Sayıların Temel özellikleri ve Fonksiyonlar, Limit ve Süreklilik Kavranları Türev ve Diferansiyel,
Rolle  ve  Ortalama  Değer  Teoremleri,  Trigonometrik  ve  Ters  Trigonometrik   Fonksiyonların
incelenmesi,  Üstel,  Logoritmik  ve  Hiperbolik  Fonksiyonların  incelenmesi  ve  çizimleri,  Belirsiz
Şekiller, Parametrik ve Kutupsal Eğrilerin Çizimleri Eğrilik ve Eğrilik Yarıçapı, Belirsiz İntegral,
Belirli İntegral ve Uygulamaları (Alan, Hacim ve Dönel Yüzeylerin Alanları), İmproper İntegral.

BMM 111 Kimya I

Kimyanın amacı, atomlar ve atom kuramı, kimyasal bileşikler, kimyasal reaksiyonlar, sulu çözelti
tepkimeleri,  gazlar,  termokimya,  atomun  elektron  yapısı,  elektron  konfigürasyonları,  atomik
özellikler, periyodik tablo, kimyasal bağ-1: temel kavramlar. Kimyasal bağ-2: molekül geometresi,
atom orbitallerinin melezleşmesi.

BMM 113 Fizik

Fizik  ve  Ölçme,  Vektörler,  Statik  Denge,  Tek  Boyutta  Hareket,  İki  Boyutta  Hareket,  Newton
Kanunları, İş ve kinetik enerji, Potansiyel Enerji ve Enerjinin Korunumu, Lineer Momentum ve
Çarpışmalar,  Katı  Cisimlerin  Dönme  Hareketi,  Kütle  Çekim  Kanunu,  Akışkanlar  Mekaniği  ve
uygulamalar.

BMM 115 Bilgi ve İletişim Teknolojileri

Bilişim teknolojileri, yazılım ve donanım ile ilgili temel kavramlar, genel olarak işletim sistemleri,
kelime  işlemci  programları,  elektronik  tablolama  programları,  veri  sunumu,  eğitimde  İnternet
kullanımı,  bilişim  teknolojilerinin  sosyal  yapı  üzerindeki  etkileri  ve  eğitimdeki  yeri,  bilişim
sistemleri güvenliği ve ilgili etik kavramları.

TDL 103 Türk Dili I

İletişim,  Dil  ve Dilin Özellikleri,  Dil  ve Düşünce İlişkisi;  Kültür,  Dil  ve Kültür İlişkisi,  Kültür
Çeşitleri,  Medeniyet; Ana Dili,  Bağlam, Dil ve Söz, Sembol-İmaj; Yeryüzündeki Diller, Dillerin
Doğuşu,  Türleri,  Sınıflandırılması,  Türkçenin  Dünya  Dilleri  Arasındaki  Yeri;  Türk  Dilinin
Gelişmesi; Dil Bilgisi ve Bölümleri,  Ses ve Şekil Bilgisi; Türkiye Türkçesine Yabancı Dillerden
Geçen Öğeler; Cümle Bilgisi; Kelime Türleri; Yazım Kuralları

AİT 101 Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi I

Osmanlı İmparatorluğu'nun Dağılışı. Tanzimat ve Islahat Fermanı, I. ve II. Meşrutiyet, Trablusgarp
ve  Balkan  Savaşları,  I.  Dünya  Savaşı,  Mondros  Ateşkes  Antlaşması,  Wilson  İlkeleri,  Paris
Konferansı, Mustafa Kemal Paşa’nın Samsun'a Çıkışı ve Anadolu'daki Durum, Amasya Genelgesi,



Ulusal Kongreler, Mebusan Meclisi'nin Açılışı, TBMM'nin Kuruluşu ve İç İsyanlar, Teşkilat-ı Esasi
Kanunu, Düzenli Ordunun Kuruluşu, I. İnönü, Kütahya - Eskişehir, Sakarya Meydan Muharebesi ve
Büyük  Taarruz,  Kurtuluş  Savaşı  sırasındaki  Antlaşmalar,  Saltanatın  Kaldırılması,  Lozan  Barış
Antlaşması, Cumhuriyet'in İlanı.

YDL 105 İngilizce-1 (3+0)

Nouns, Articles, Personal Pronouns, Possessive Adjectives, Verb “To Be”. Possessive “s”, Asking
For Names, Prices & Jobs. Some, Any, No, Every. Countable, Uncountable Nouns. Cardinal and
Ordinal Numbers, “What Time Is It?” Dates. Prepositions Of Time and Place, Present Progressive,
Questions Forms, Questions Words, Imperatives, Present Simple, Comparison of Present Simple
and Present Continuous.

II. YARI YIL

BMM 108      Tıbbi Biyoloji

Canlılar  Alemi,  Hücre tipleri,  hücre inceleme teknikleri,  hücre zarı  yapı ve fonksiyonları,  hücre
organelleri,  yapısı ve fonksiyonları,  hücre bölünmesi, mutasyonlar, hücre zarının işlev ve yapısı;
Metabolizma,  Biyokimyasal  Reaksiyonlar,  Moleküler  Biyolojide  temel  kavramlar-DNA,  RNA,
Proten Sentezi, Moleküler Genetik Hastalık teşhis yöntemleri,

BMM 110 Matematik II

Belirli  integral  ve  eğri  altındaki  alan,  yay  uzunluğu,  dönel  yüzeyin  alanı,  dönel  cismin  hacmi.
Kutupsal koordinatlar, R3'de vektörler, eğriler, doğrular ve düzlemler. Lineer denklem sistemleri,
matrisler,  determinantlar.  Çok değişkenli  fonksiyonlarda limit  ve süreklilik  Lagrange çarpanları.
Çok katlı integraller, çizgisel integraller ve yoldan bağımsızlık, yüzey integralleri.

BMM 112 Kimya II

Sıvılar,  katılar  ve  moleküller  arası  uyarılar,  çözeltilerin  fiziksel  özellikleri,  kimyasal  kinetik,
kimyasal denge, asitler, bazlar, asit-baz dengesi, çözünürlük ve kompleks iyon dengeleri, istemli
değişme, entropi ve serbest enerji, elektrokimya.

Kimyasal kinetik, Denge, Sulu çözeltilerde denge, Elektrokimya, Geçiş elementleri, Radyoaktiflik,
Organik kimya

BMM 114 Fizik II

Elektrik Yükü, Yük Korunumu ve Kuantizasyonu, Rehberli Problem Çözümü, Coulomb Kanunu,
Elektrik alan, Sürekli Yük Dağılımının Elektrik Alanı, Yüklü Parçacıkların Düzgün Elektrik Alanda
Hareketi, Gauss Kanunu, Elektrik Potansiyel, Kondansatör ve Dielektrikler, Yüklü Kondansatörde
Depolanan Enerji, Dielektrikli Kondansatörler, Akım ve Direnç, Doğru Akım Devreleri.

BMM 116      Bilgisayar Programlama ve algoritma

Bu ders akış diyagramlarını, C dili operatörlerini, akış kontrol deyimlerini ve döngüleri, fonksiyon
ve sınıf mantığını, diziler, matris, arama ve sıralama algoritmalarını içermektedir.

TDL 104 Türk Dili II



İletişim, Dil ve Dilin Özellikleri, Dil ve Düşünce İlişkisi; Dil ve Kültür İlişkisi, Kültür Çeşitleri,
Medeniyet;  Ana Dili,  Bağlam, Dil  ve Söz,  Sembol-İmaj;  Yeryüzündeki  Diller,  Dillerin Doğuşu,
Türleri, Sınıflandırılması, Türkçenin Dünya Dilleri Arasındaki Yeri; Türk Dilinin Gelişmesi; Türk
Dilinin  Bugünkü Durumu ve  Yayılma Alanları;  Dil  Bilgisi  ve Bölümleri,  Ses  ve Şekil  Bilgisi;
Cümle Bilgisi; Kelime Türleri; Yazım Kuralları.

AİT 102 Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi II

Atatürk  Dönemi  Türk  İnkılap  Hareketleri,  Atatürk  Dönemi  Türk  Dış  Politikası,  İkinci  Dünya
Savaşı’na Gidiş ve Türk Dış Politikası, Atatürk İlkeleri, Atatürk Sonrası Türkiye.

YDL 106 İngilizce II

Past Simple of The Verb “To Be”’, Regular and Irregular Verbs, Time Expressions and Question
Words, A Lot of, (a) Little, (a) Few, Comparative and Superlative Forms of Adjectives, Adverbs and
Adjectives, Past Continuous Tense (Past Progressive), Future “Going to”, Future “Will”.

III. YARI YIL

BMM 201      Anatomi

İnsan  vücudu  ile  tanışma-anatomik  kavramlar,  hücreler  ve  dokular-epitel  doku,  bağ  doku,  kas
dokusu,  sinir  dokusu,  membranlar.  Deri-dermis,  epidermis.  İskelet  Sitemi-kemik  yapıları  ve
gelişimi, temel kavramlar. Kas sistemi-kaslarda agonizm ve antogonizm, kas grupları. Santral sinir
sistemi-sinir  sisteminin  fonksiyonu,   periferik  sinir  sistemi-somatik  sinir  sistemi,otonom  sinir
sitemi.  Duyu organları-göz, kulak, tat, dokunma duyu reseptörleri.

BMM 203      Biyomalzemeler ve Biyomedikal Cihazlar

Malzeme bilimi ve tıp arasındaki ilişki. Kristal ve Kristal olmayan malzemelerin özellikleri. Doğal
biyolojik  malzemeler.  Yapay  biyolojik  malzemeler.  Polimer,  seramik,  metal  ve  kompozit
biyomalzemelerin  mekanik,  korozyon  ve  yüzey  özellikleri  ve  dokularla  etkileşimleri.  Malzeme
biliminin ortopedik cerrahiye yönelik uygulamaları.  Malzeme bilimi araştırma yöntemlerinin tıp
alanına uygulanması.

BMM 205      Organik Kimya

Karbon  bileşikleri  ve  kimyasal  bağlar,  izomerler,  Levis  yapılarını  yazma,  kuantum  mekanik,
moleküler  orbital,  Tipik  karbonil  bileşikleri-  fonksiyonel  gruplar,  moleküller  arası  kuvvetler,
infrared spektroskopisi,  organik reaksiyonlara giriş, asitler ve bazlar, alkanlar, alkenler, alkinler,
stereokimya-kiral moleküller, alkil halojenürlerin iyonik reaksiyonları, nükleofilik subtitüsyon ve
eliminasyon reaksiyonları.  Alkenler  ve  alkinler:  özelleri  ve  sentezi  alkil  halojenürlerin  ayırılma
reaksiyonu.

BMM 207      Elektronik I

Yarıiletken  devre  elemanlarını  ve  bunlarla  tasarlanan  devreleri  çözebilir,  verilen  kriterler
doğrultusunda diyotlu transistor, Metallerde ve Yarı İletkenlerde İletim Mekanizmaları, Yarı İletken
Diyod, Diyodlu Devreler, Bipolar Jonksiyon Tranziztör, Tranziztörün Küçük Sinyal Eşdeğeri, Tek



Katlı Tranziztörlü Kuvvet, Alan Etkili Tranziztörler (FET), Alan Etkili Tranziztör Devreleri, Güç
Elektroniği Elemanları.

BMM 209 Temel Laboratuvar

Çözelti hazırlanması, zayıf elektrolitlerin iyonizasyon sabitlerinin bulunması, kimyasal kinetik, asit-
baz titrasyonları,  asit baz titrasyonu- tampon çözelti hazırlama, pH ve pH indikatörleri, kimyasal
denge. Ön hazırlık uzunluk ölçümleri, newtonyasaları, sürtünme ve sürtünmeli hareket.

BMM 211 Diferansiyel Denklemler I

Diferansiyel  denklemler  ve  çözümleri,  Doğrusal  olmayan,  Yüksek  mertebeden,  Sabit  katsayılı
homojen ve  Sabit  katsayılı  denkleme indirgenebilen  değişken katsayılı  diferansiyel  denklemler,
Yüksek  mertebeden  değişken  katsayılı  diferansiyel  denklemlerin  seri  çözümleri,  Adi  nokta
civarında seri çözümleri, Düzgün tekil nokta civarında seri çözümleri, Frobenius Yöntemi, Laplace
Dönüşümü.

BMM 213      Mesleki İngilizce I

Biyomedikal mühendislik öğrencilerinin meslekleriyle ilgili konularda İngilizce kelime hazinesini
genişletmek,  İngilizce  metinleri  okuyup  anlayabilmelerini  sağlamak  ve  tartışma  konuları
oluşturmak

BMM 215      Elektromagnetik Alanlar ve Dalgalar

Statik elektrik yükü, statik alan ve statik potansiyel kavramları arasındaki temel ilişkileri anlamak
ve  bunları  uygulama  yeteneği  kazanmak.  Elektrostatik  alan  ve  potansiyel  hesaplamada  uygun
koordinat  ve  hesap  yöntemini  seçme  yeteneği  kazanmak.  Elektrostatik  ve  magnetostatik
etkileşmeleri anlamak ve uygulamak. Elektrodinamiğin temelini oluşturan Maxwell denklemlerini
kurgulamaya  calışmak,  elektrostatikteki  temel  differansiyel  denklemlerle  elektrodinamiktekileri
karşılaştırma  yetenği  kazanmak.  Elektrodinamikteki  Maxwell  denklemlerini  kullanarak
elektromagnetik dalga denklemi türetmeyi öğrenmek. Elektromagnetik dalga denklemlerini çözerek
öncelikle,  boşlukdaki  düzlem  kutuplu  dalgaların  doğasını  anlamak,  elektromagnetik  dalgaların
boşluktaki davranışları ile yalıtkan ve iletken ortamlardaki davranışlarını kavramak. Temel optik
yasaları teorik olarak üreterek bunların teknolojide uygulanışını daha iyi kavramak.

 

IV. YARI YIL

BMM 202      Biyomekanik ve Uygulamaları

Mühendislik mekaniğinin insan kas-iskelet  sistemine uygulanma yöntemleri.  Dokuların mekanik
özellikleri. Kemik, kas, ve eklemlerin yapısal özellikleri ve mekanik analizi. Mekanik sistemlerin
dinamiği. Ortopedik malzemelerin mekanik yönden incelenmesi, malzemelerde gerilme ve birim
deformasyonlar. Biyomekanikle ilgili belli başlı araştırma alanlarıyla çözüm bekleyen problemlerin
tanıtılması.

BMM 204      Biyokimya

Biyokimyanın temelleri-  hücresel temeller,  kimyasal temeller, fiziksel temeller,  genetik temeller.
Su- sulu sistemlerdeki zayıf etkileşimler, suyun iyonlaşması, biyolojik sistemlerde pH değişimlerine



karşı tamponlama. Amonoasitler-peptitler-proteinler: proteinlerle çalışmak, proteinlerin üç boyutlu
yapısı, enzimlere giriş-enzimatik tepkimeler, düzenleyici enzimler, enzim kinetiği, Karbon hidratlar
ve glikobiyoloji, lipitler.

BMM 206 Temel Laboratuvar II

PCR ölçüm yöntemleri, ELİSA test yöntemleri, Elektroforez yöntemleri, DNA ve RNA izolasyonu,
Memeli hücre izolasyonu ve karakterizasyon yöntemleri, Biyomedikal cihaz tanıtımı, döndürerek
kaplama ve daldırma yöntemiyle kaplama teknikleri.

BMM 208      Elektronik II

Transistorlu devrelerin büyük ve küçük sinyal uygulamaları pnpn ve diğer aygıtların öğretilmesi.
Elektronik devreleri program ile çizebilecek ve baskı devresini hazırlama işlemlerini yapabilecektir.
Transistorü anahtarlama ve yükselteç elemanı  olarak kullanabilmek,  İşlemsel  yükselteci,  eviren,
evirmeyen ve fark yükselteci olarak kullanabilmek, İşlemsel yükselteç ile toplayıcı ve karşılaştırıcı
devre kurabilmek, İşlemsel yükselteçli filtre devresi kurmak, Osilatör devreleri kurmak

BMM 210      İş Sağlığı ve Güvenliği

Çalışma  ve  Sosyal  Güvenlik  Bakanlığı,  Avrupa  Birliği  süreci  uyum  yasaları  çerçevesinde
yayınladığı  "İş  Güvenliği  İle  Görevli  Mühendis  veya  Teknik  Elemanların  Görev,  Yetki  ve
Sorumlulukları  İle  Çalışma  Usul  ve  Esasları  Hakkında  Yönetmelik"  ile  işyerlerinde  iş
güvenliğinden sorumlu mühendis ve teknik elemanların istihdamını zorunlu kılmıştır. Bu nedenle,
programda endüstri kuruluşlarının zaruri ihtiyacı olan ve işletmenin tüm iş güvenliği sorumluluğunu
üstlenebilecek  bilgi,  beceri  ve  yetenekte  "İşçi  Sağlığı  ve  İş  Güvenliği  teknikeri"  yetiştirmek
amaçlanmıştır.  Program aynı  zamanda  iş  sağlığı  ve  güvenliği  konusunda  yasal  mevzuatı  takip
edebilen, yorumlayan ve mesleki etik kurallara uygun davranan, iş güvenliğinin sağlanabilmesi için
tüm tedbirleri alabilecek yeterlilikte bireyler yetiştirmeyi amaçlamaktadır. Aynı zamanda çalıştığı
kurumun risk analizini  yapabilen,  bunlar  doğrultusunda gerekli  tedbirleri  alabilen,  iş  sağlığı  ve
güvenliği  konusunda  gündemdeki  olaylara  duyarlı  olan  ve  gelişmeleri  izleyen  bireyler
yetiştirmektir.

BMM 212      Diferansiyel Denklemler II

İkinci mertebeden değişken veya sabit katsayılı lineer diferensiyel denklemlerin adi nokta civarında
serisel  çözümlerini  bulma,  İkinci  mertebeden  değişken  veya  sabit  katsayılı  lineer  diferensiyel
denklemlerin  düzgün  tekil  nokta  civarında  serisel  çözümlerini  bulma,  Laplace  dönüşümünü
öğrenme, Laplace dönüşümünün başlangıç değer problemlerine uygulama, Ters Laplace dönüşümü
ve konvolüsyon yönteminin öğrenme, Birim adım fonksiyon ve Dirac delta fonksiyonunun öğrenme

BMM 214      Mesleki İngilizce II

Biyomedikal mühendisliği öğrencilerinin meslekleriyle ilgili konularda İngilizce sunum hazırlayıp
sunma kurallarını bilmek ve sunum hazırlayabilmek, sunabilmek.

BMM 216 Termodinamik

Termodinamik ve enerji,  sistemler, hal değişimleri,  sıcaklık ve termodinamiğin 0. Yasası, enerji,
enerji  geçişi,  genel  enerji  çözümlemesi,  saf  malzemelerin  özellikleri,  kapalı  sistemlerin  enerji
çözümlemesi, termodinamiğin 2. Yasası, entropi, ekserji.



V. YARI YIL

BMM 301      Biyomedikal Enstrümantasyon

Biyomedikal Enstrümantasyon dersi, enstrümantasyonla ilgili temel kavramlara giriş yapar. Temel
ölçme, standart ve birimler üzerinde durulduktan sonra elektrodlar ve dönüştürücüler, Biyomedikal
yükselteçler,  Elektrokardiyografi,  EEG (Elektroensefalografi)  Fizyolojik  basınç  ölçümü ile  ilgili
temel prensipler ve fonokardiyografi, Kan hacim ve akışı ile ilgili ölçüm teknikleri, kardiyovasküler
ölçümler,  Yaşam  destek  üniteleri:  defibrillatörler,  kalp  pilleri,  kalp-akciğer  pompaları  konuları
işlenir. 

BMM 303      Sinyaller ve Sistemler

Sürekli ve kesikli zaman sinyallerinin matematiksel gösterimi, bağımsız değerlere dönüştürülmesi,
tek ve çift sinyal durumları, birim adım ve birim içtepi fonksiyonları ve özelliklerinin incelenmesi.
Sistemlerin birbirleriyle olan ilşkilerinin incelenmesi. Doğrusal ve zamandan bağımsız sistemler.
Kesikli zaman sinyallerinin içtepi şeklinde gösterimi. Doğrusal ve zamandan bağımsız sistemlerin
özellikleri. Raslantısal doğrusal ve zamandan bağımsız sistemlerin diferansiyel ve fark denklemleri
olarak  gösterimi.  Doğrusal  ve  zamandan  bağımsız  sistemlerin  blok  diagram  olarak  gösterimi.
Sürekli  ve  kesikli  zaman  sinyallerinin  Fourier  serisi  ile  gösterimleri.  Sürekli  ve  kesikli  zaman
sinyalleri  için  Fourier  dönüşümleri.  Filtreleme.  Sürekli  zaman  sinyallerinin  örneklenmesi  ve
örneklenmiş sinyallerden sürekli zaman sinyallerinin tekrar oluşturulması. Laplace-dönüşümü ve Z-
dönüşümü.

BMM 305      Mikroişlemciler ve Mikrodenetleyiciler

Mikroişlemci  temelli  sistemler  ve  tasarımı,  yazılım  ve  donanım  tasarımının  bütünleştirilmesi.
Bellekler, giriş/çıkış elemanları, kesmeler ve öncelikler. Papatya zincirleme türü iletişimler. Hatlar,
bağlantılar,  zamanlama, mantık durumu çözümleyicilerinin kullanımı ve mikroişlemci geliştirme
merkezleri. Denetim programlaması, bellekte kalıcı programlar ve programlama. 16, 32 ve 64 "bit"
mimariler ve özellikleri. Eşzamanlı çok-görevli kullanım ve sistem tasarımı

BMM 307      Biyomedikal Enstrümantasyon Lab.

Maketlerle  sistematik  ve  topografik  anatomi  uygulamaları,  intravenöz  enjeksiyon ve  intravenöz
infüzyon uygulama eğitimi, elektrik ve devrelerin temelleri, Atomik kuvvet mikroskobu ve Taramalı
Elektron  mikroskobu  ölçüm  yöntemleri,  EKG  ölçümleri,  Nükleer  tıp  ve  onkoloji  cihazları
uygulamarı.

BMM 309      Biyofizik

1-  Temel  Elektriksel  Kavramlar  ve  Tıpta  Uygulamaları  2-  Membran  Biyofiziği  3-  Hücre
Membranlarının  Elektriksel  Özellikleri  4-  Yerel  Potansiyeller  5-  Aksiyon  Potansiyelleri  6-
Transduserler, Filtreler 7- Amplifikatörler 8- Ölçü Aletleri Ve Osilaskop 9- EEG’nin Biyofiziksel
Temelleri 10- Uyarılma Potansiyelleri

BMM 311      Akışkanlar Mekaniği

Akışkanlar Dinamiğine giriş. Akışkanlar mekaniğinin biyolojik sistemlerde taşınım uygulamaları.
Akışların kinematiği, hidrostatik, madde korunumu ilişkisi. Biyolojik sistemlerde akışlar, Poiseuille
akışı, Euler akışı, viskoz akışlar, stoke akışı. Dolaşım ve solunum sisteminde akışkanlar mekaniği.
Peristaltik hareketler. İnsan vücudunda düzenli ve düzensiz akışlar. Akışkanlar mekaniğinin temel



kavramlarının  tanınması,  akışkanlar  mekaniği  ile  ilgili  son  teknolojik  gelişmelerin  kavraması,
denklik  kavramı,  borularda,  boru  ağlarında  ve  serbest  akımda akım parametrelerinin  (sürtünme
kayıpları,  enerji  gereksinimi,  akış  hızı)  bulunabilmesi  için  gerekli  hesaplama  tekniklerinin
öğrenilmesi, verilen bir süreç doğrultusunda borulama sistemi tasarlaması, ders içinde öğrendikleri
ile basit deney düzenekleri tasarlanıp uygulanabilmesi.

BMM 313      Tıbbi Görüntüleme Sistemleri

İki Boyutlu Sinyaller ve Sistemler, Çok Boyutlu İşaret İşleme, Çok Boyutlu Fourier Dönüşümü, X-
Işınlı  Görüntüleme Sistemleri,  Dijital  Anjio  Sistemleri,  Bilgisayarlı  Tomografinin  Matematiksel
Temelleri,  Bilgisayarlı  Tomografide  Görüntü  Oluşturma  Yöntemleri,  Bilgisayarlı  Tomografinin
Donanım ve Yazılımları, Ultrasonagrafi ve Renkli Görüntülemenin Temelleri, Ultrason Cihazları ve
Renkli Doppler Ultrasonografinin Donanım ve Yazılımları, Nükleer Tıp ve Gama Kameralar, Gama
Kameralarda  Gürültünün  Azaltılması,  Manyetik  Rezonans  Görüntüleme  Sistemleri,  Manyetik
Rezonansta Görüntü Oluşturma, Manyetik Rezonans Sistemleri Donanım ve Yazılımı.

BMM 315 Mesleki Staj - 1 Değerlendirme

Yapılacak stajla ilgili öneriler ve faydalı bilgiler verilecektir.

VI. YARI YIL

BMM 302      Medikal Fizik

İyonize radyasyon tipleri ve enerji soğurulma ve aktarım modları; Radyasyon dozu ve doz birimleri,
İyonize radyasyonun kimyasal sonuçları, Radyobiyolojinin temelleri; Radyasyonun insanlarda akut
ve gecikmiş etkileri, insanlarda radyasyonun uzun süreli etkileri, radyoterapi ve kanser. İzotoplar ve
radyoaktif bozunma, radyoaktif bozunma modları, radyoaktif madde üretimi, radyoaktif birimler,
radyoizotopların  fiziksel  ve  biyolojik  yarı-ömürleri,  radyasyon  ve  madde  etkileşimi,
enstrumentasyon: rektilineer tarayıcılar, gama ışın kameraları, pozitron emisyon tomografi (PET),
nükleer görüntü kalitesi, klinik uygulamalar: tanısal görüntüleme, görüntüleme dışı in vivo nükleer
tanı işlemleri, nükleer tanısal görüntülemedeki radyasyon dozları, in vitro nükleer işlemler. Nükleer
tıp. Radyonükleidlerin kullanımı. Çizgisel tarayıcılar. Sintilasyon kameraları. Bilgisayarlı tomografi
ve görüntüleme. Tıbbi ultrasonografi. Radyasyon dozimetresi ve radyasyon güvenliği.

BMM 304      Tıbbi Cihaz Teknolojisi

Tıp Elektroniği (Medikal Elektronik), canlı sistemlerle ilgili çeşitli, parametrelerin algılanması ve
değerlendirilmesi  amacıyla  kullanılan  tüm,  elektronik  teknoloji  ve  yöntemleri  kapsayan  bilim
dalıdır.  Böyle bir  amaçla kullanılan,  bir  ölçüm düzeni,  ölçü cihazı  (sistemi)  ve üzerinde ölçüm
yapılan obje olarak iki kısım halinde incelenecektir.

BMM 306      Fizyolojik Kontrol Sistemleri ve Modelleme

Kan  fizyolojisine  giriş;Kan  hücreleri  ve  özellikleri;Kan  pıhtılaşması,  enflamasyon  tepkisi,
pıhtılaşmanın  önlenmesi;Kan  ve  biyomalzeme  etkileşimi;Malzemelerin  fiziksel  ve  kimyasal
özelliklerinin  kan  uyumluğuna  etkisi;Vücut  dışı  dolaşım  devre  tasarımının  kan  uyumluğuna
etkisi;Kan  uyumluğunu  arttırmakta  kulanılan  yöntemler;Kas  fizyolojisine  giriş;Kas  tipleri  ve
özellikleri;Kas-sinir  kavşağı,  kas  kasılması;Sinir  fizyolojisine  giriş;Sinir  hücresi  özellikleri  ve
sinirsel elektriksel olayların incelenmesi.



Solunum, ventilasyon, kısmi basınc etkisi;Vücut ve dokular arasında gaz değişiminin gaz kanunları
ile incelenmesi;Boşaltım sisteminde filtrasyon ve geri emilim mekanizmaları;Kan basıncının nefron
fonksiyonuna  etkisi,  filtrasyona  etki  eden  faktörler;Filtrasyon  ve  geri  emilimin  kontrol
mekanizmaların incelenmesi.

BMM 308      Biyoelektromanyetizma

Biyoelektromanyetik, elektromanyetik alanlar ve biyolojik varlıklar arasındaki etkileşimi konu alan
bir çalışma alanıdır. Canlı hücreler, dokular veya organizmalar tarafından üretilen, elektromanyetik
alanlar.  hücre  membran potansiyeli,  sinir  ve  kaslarda  elektrik  akımı,  aksiyon potansiyeli.  insan
yapımı kaynakların oluşturduğu elektromanyetik alanların potansiyel etkileri; jeomanyetik alanda
kullanan cep telefonları ve çeşitli koşullarda tedavi etmek için kullanılan cihazların etkinliği ve yeni
tedavi  araçlarını  geliştirmek.  Biyoelektromagnetism  terimi  canlı  hücreler,  dokular  ve
organizmaların benzer elektriksel alanlar ve elektromanyetik alanlara karşı hücrelerin yanıt üretmek
ve tepki verme yeteneği ile ilgilidir. Bu sistemin basamaklarının tespiti ve canlı yaşamındaki yerinin
analizinin sağlanması.

BMM 310      Nörobilim ve Nöromühendislik

Sinir  sistemi  ve  bunların  işlevsel  etkileşim  bileşenlerini  anlamak  ve  yüksek  mertebeden  beyin
fonksiyonları. Uyarım ve için Moleküller, hücreler, beyin bölgelerinde Hücreler, moleküller, genler
Mikro  ve  Makro  Devre  dinamikleri  •  EEG okuma,  Elektrofizyoloji  Teknolojileri,  MEG,  fMRI,
beyin  makine  arayüzü,  konfokal  görüntüleme,  biyoaktif  moleküller  yardımıyla  gerçekleştirilen
Intrinsic  optik görüntüleme • DBS, DCS, TMS, kohlear  implant,  Optogenetics,  Kızılötesi  optik
stimülasyon, Gen tedavisi, kök hücre, kan beyin bariyeri.

BMM 312      Biyosensörler

Biyosensörlerin  sınıflandırılması,  elektrokimyasal  esaslı,  optik  esaslı,  piezoeltrik  esaslı,
kalorimetrik  esaslı  dönüştürücüler,  enzim  bazlı  biyosensörler,  enzim  immobilizasyonlu,
potansiyometrik  enzim  sensörleri,  pH  sensörleri,  amonyum  sensörleri,  amonyak  sensörleri,
organizma ve hücre biyosensörleri, doku temelli biyosensörler,

BMM 314      Biyomedikal Tasarımı ve Uyg.

Mühendislik uygulamaları için öğrencileri hazırlamak için bir tasarım projesi deneyimi. Bireysel
çalışma  veya  küçük  gruplar  halinde,  öğrencilerin  biyoteknolojik  öneme  sahip  bir  bileşen  veya
sistem özgün bir tasarım yapılması. Tasarım deneyimi bilgi ve daha önceki derslerde ve laboratuvar
çalışmalarında  edinilen  becerilerin  uygulanması;  ekonomik,  çevresel,  etik,  üretilebilirlik,
sürdürülebilirlik, sağlık ve güvenlik. Öğrencilerin yazılı raporlarını hazırlaması ve sunumu.

VII. YARI YIL

BMM 401      Bitirme Projesi I

Bağımsız araştırma ve uygulamaya yönelik olarak bir öğretim elemanının danışmanlığında bir proje
çalışması  yapılarak  proje  raporunun  hazırlanmasını  kapsar.  Grup  veya  bireysel  düzeyde  bir
biyomedikal analiz ve tasarım projesi. Problemin belirlenmesi, çözüm için alternatif yaklaşımların
tespiti. Dönemlik bitirme projeleri bağımsız olabileceği gibi ardışık çalışmalar şeklinde de olabilir.

BMM  403     Girişimcilik



Girişimcilik  I  dersinin  amacı,  temel  girişimcilik  eğitimini  vermek,  kendi  işinin  başına  geçmek
isteyen girişimci  adaylarını  iş  kurma konusunda motive ederek başarılı  işletme kurabilmek için
gerekli olan iş planı kavramı hakkında bilgilendirmektir.

BMM 405      Biyomedikal mühendislikte Etik

Profesyonellik,  Meslek  felsefesi,  Medikal  Mühendislik,  Sağlık,  Tıp,  Sağlık  meslekleri,  Tıbbın
ahlaki  yönü,  Medikal  Mühendislik  ve  Tıp  deontolojisi  ve  tıp  etiği,   Terimler  ve  kavramlar,
Düzenlemeler ve kurumlaşmalar, Tıp etiğinin temel ilkeleri, Tıp etiği sorunlarına yaklaşım, İnsan
hakları, Etik - hukuk ilişkisi, Sağlık alanındaki ulusal ve  uluslararası etik ve hukuki düzenlemeler.

BMM 407 Mesleki Staj - 2 Değerlendirme

Yapılacak stajla ilgili öneriler ve faydalı bilgiler verilecektir.

VIII. YARIYIL

BMM 402      Bitirme Projesi II

Bağımsız araştırma ve uygulamaya yönelik olarak bir öğretim elemanının danışmanlığında bir proje
çalışması  yapılarak  proje  raporunun  hazırlanmasını  kapsar.  Grup  veya  bireysel  düzeyde  bir
biyomedikal analiz ve tasarım projesi. Problemin belirlenmesi, çözüm için alternatif yaklaşımların
tespiti. Dönemlik bitirme projeleri bağımsız olabileceği gibi ardışık çalışmalar şeklinde de olabilir
(Önkoşul: Bitirme Projesi I).

BMM 404      Biyoistatistik

İstatistiğin tanımı, Verilerin değerlendirilmesi, Olasılık kavramı, Dağılım fonksiyonları, Hipotezin
sınanması,  Güven  aralığı  ve  koşulları,  Regresyon  analizi,  ANOVA testi,  ortalamaların  çoklu
karşılaştırması, Ki-Kare testi, yapay sinir ağları yöntemi.

BMM 404      İş Sağlığı ve Güvenliği

Çalışma  ve  Sosyal  Güvenlik  Bakanlığı,  Avrupa  Birliği  süreci  uyum  yasaları  çerçevesinde
yayınladığı  "İş  Güvenliği  İle  Görevli  Mühendis  veya  Teknik  Elemanların  Görev,  Yetki  ve
Sorumlulukları  İle  Çalışma  Usul  ve  Esasları  Hakkında  Yönetmelik"  ile  işyerlerinde  iş
güvenliğinden sorumlu mühendis ve teknik elemanların istihdamını zorunlu kılmıştır. Bu nedenle,
programda endüstri kuruluşlarının zaruri ihtiyacı olan ve işletmenin tüm iş güvenliği sorumluluğunu
üstlenebilecek  bilgi,  beceri  ve  yetenekte  "İşçi  Sağlığı  ve  İş  Güvenliği  teknikeri"  yetiştirmek
amaçlanmıştır.  Program aynı  zamanda  iş  sağlığı  ve  güvenliği  konusunda  yasal  mevzuatı  takip
edebilen, yorumlayan ve mesleki etik kurallara uygun davranan, iş güvenliğinin sağlanabilmesi için
tüm tedbirleri alabilecek yeterlilikte bireyler yetiştirmeyi amaçlamaktadır. Aynı zamanda çalıştığı
kurumun risk analizini  yapabilen,  bunlar  doğrultusunda gerekli  tedbirleri  alabilen,  iş  sağlığı  ve
güvenliği  konusunda  gündemdeki  olaylara  duyarlı  olan  ve  gelişmeleri  izleyen  bireyler
yetiştirmektir.

BMM 406      Biyomedikal Mühendisliği Pazar-İşletme Konsepti



İşletme  ve  pazarlama  konusunda  temel  kavramlar  ve  yöntemler,  biyomedikal  mühendisliğinde
piyasa  analizi,  medikal  cihazlarının  ve  ekipmanlarının  üretimi  ve  pazarlaması,  medikal  sarf
malzemelerinin üretimi ve pazarlaması, biyomedikal Ar-Ge çalışmalarının pazardaki payı.

TEKNİK SEÇMELİ-I DERS LİSTESİ

BMM 317      Biyoinformatik

Biyoinformatik,  biyolojinin  çeşitli  dalları,  ancak  özellikle  moleküler  biyoloji  ile  bilgisayar
teknolojisini ve bununla ilişkili veri işleme aygıtlarını bünyesinde barındıran bilimsel disiplindir.
DNA sıra ve dizilimi araştırmaları, Protein sıra ve dizilimi araştırmaları, Makromoleküler yapıların
(DNA,RNA,protein)  üç  boyutlu  dizilim  araştırmaları,  Küçük  moleküllerin  (potansiyel  terapötik
maddeler,aktif peptidler,ribozimler vs.) ligandlarıyla etkileşiminin araştırılması, Heterojen biyolojik
veritabanlarının entegrasyonu, Biyolojik enformasyonun paylaşımının kolaylaştırılması, Bilgisayar
ile  otomize  edilmiş  veri  analizi  ve  iletimi,  Etkileşimde  bulunan  gen  ürünleri  için  bilgi  ağları
oluşturulması,  Kimyasal reaksiyonlardan hücrelerarası  iletişime kadar  pek çok biyolojik  faaliyet
sürecinin  simülasyonu,  Büyük  çaplı  biyolojik  deneylerden  (GENOM  projeleri  gibi)  çıkan
sonuçların analizi,  Protein yapı  ve fonksiyonun belirlenmesi,  Herhangi bir  biyolojik fonksiyonu
arttıran  ya  da  engelleyen  küçük  moleküllerin  tasarlanması,  Karmaşık  genetik  fonksiyon  ya  da
regülasyon  faaliyetlerinin  tanımlanması,  Tıbbi  ya  da  endüstriyel  amaçlı  yeni  makromoleküller
üretmek, Genetik faktörlerin hastalık yatkınlığına etkilerini ortaya çıkarmak.

BMM 319 Doku Mühendisliği

Hücresel homeostazisi yöneten fizik yasaları; hücre yaşamı, ölümü, ve farklılaşma üzerine doku
mikroçevresinin  rolü;  yüzeylere  yapışma  ile  hücresel  fonksiyonlar  ve  genetik  programlarının
kontrolü; sinyal iletim yolakları ve hücresel metabolik kontrol; mekanokimyasal ve mekanoelektrik
sinyal  iletimi,  hücre hareketi;  hücrelerin mühendislik  klinik ve endüstriyel  uygulamaları.  Temel
hücre kültürü teknikleri, ekstrasellüler matriks, mikro yapılar ve mikro akışkanlar.

TEKNİK SEÇMELİ -II DERS LİSTESİ

BMM 316      Bilimsel Araştırma Yöntemleri

Bilim ve temel kavramlar (olgu,  bilgi,  mutlak,  doğru, yanlış, evrensel bilgi  v.b.),  bilim tarihine
ilişkin temel bilgiler, bilimsel araştırmanın yapısı, bilimsel yöntemler ve bu yöntemlere ilişkin farklı
görüşler,  problem,  araştırma  modeli,  evren  ve  örneklem,  verilerin  toplanması  ve  veri  toplama
yöntemleri (nicel ve nitel veri toplama teknikleri), verilerin kaydedilmesi, analizi, yorumlanması ve
raporlaştırılması.

BMM 318 Moleküler Kuantum Kimyası

Ab İnito metodları, atomlar için Hartree-Fock Metodu, Moleküler Orbital Hesaplamalarında Gauss
tipi  fonksiyonların  kullanılması,  moleküler  orbitallerin  basit  moleküllere  uygulanması,  yarı
deneysel  metodlar,  π-elektron  metodların  yaklaşımları,  reaksiyon  mekanizmalarının  moleküler
orbital teorisinin uygulanması, moleküler modelleme ve moleküler orbital hesaplamalarında yazılım
uygulamaları.

 
TEKNİK SEÇMELİ-III DERS LİSTESİ



BMM 409      Akustik

Biyolojik  ve  çevresel  koruma  uygulaması,  akustiği.  Karasal  ve  denizsel  ortamlarda  biyoloji
akustiği,  ses  ve  akustiğin  balina,  yunus,  yarasa  ve  baykus  gibi  hayvanlar  tarafından  nasıl
kullanıldığı.

BMM 411      BiyoMEMS Hücresel & Moleküler Uygulamalar

Hücresel ve moleküler uygulamalara odaklı biyomedikal mühendislik elektromekanik, biyomikro
akışkanlar.  İmalat  teknikleri,  biyouyumluluk,  analitik  ve  tanısal  cihazlar,  yüksek-hassasiyetli
hücresel çalışmalar, doku mühendisliği için mikro imalat.

BMM 413      Biyouyumluluk

Biyomalzeme, tıbbi araç-gereç ve cihazların vücuda olan etkileri.

BMM 415      Robotik ve Robot Dizaynı

Robot yapılandırmalarına giriş; ileri ve ters hareket kinematiği; robot dinamiği ve kontrolü; robot
yolu planlama ve programlama; robot uygulamaları, robotikte özel konular.

BMM 417 Tıbbi Moleküler Cihazlar

Polimer zincir reaksiyonu (PCR) uygulamarı, örnek alma ve taşıma işlemleri, Nested PCR, ELİSA
yöntemleri,  RFLP,  elektroforetik  yöntemler-western  blot,  southern  blot,  diyaliz  makinaları,
proteomiks, genomics, microarray,

BMM 419 Polimer Teknolojisi

Monomer,  polimer,  polimer  zincir  yapıları,  polimerlerin  işlenmesi,  polimerlerin  kristal  yapısı,
polimer üretiminde kullanılan girdiler, polimerlerin ısıl özellikleri, polimerlerin mekanik özellikleri,
polimerlerin  elektriksel  ve  optik  özellikleri,  polimerizasyon  teknikleri,  polimer  kompozitleri,
polimerlerde kullanılan katkı maddeleri.

BMM 421      Nükleer Manyetik Rezonans Görüntüleme Teknolojisi

Klasikelektro-dinamik  ve  kuantum  mekaniksel  model  açıklaması  •  NMR  Tarayıcı:  •  Nükleer
manyetizma ve nükleer manyetik rezonans. Donanım bileşenleri, NMR kontrast mekanizmaları •
Nicel fiziksel açıklaması: spin-örgü ve • spin-spin gevşeme, kimyasal kayma, manyetik alınganlık,
akış ve perfüzyon, • izotropik ve anizotropik moleküler kendini difüzyon ve manyetizasyon transfer,
• Eksojen kontrast ajanlar (ağır metal bileşikleri, ultra-küçük parçacık demir • oksitler): fizyolojik
ve NMR özellikleri, görüntüleme • Tanım dizileri ve ilgili görüntü kontrastını, NMR tarayıcı • kalite
kontrol: Sinyal-gürültü oranı, ölçüm süresi ve • uzaysal çözünürlüğü, görüntü eserler, kalite kontrol
fantomlar ve protokoller, NMR tarayıcılar • Güvenlik yönleri, • İşlevsel görüntüleme, • Dinamik
kontrastlı görüntüleme, • vivo NMR spektroskopi, NMR ile • Moleküler ve hücresel görüntüleme,
NMR ile • Sıcaklık görüntüleme, • NMR elastografi, • Çoklu-nükleer NMR • Hyperpolarized NMR,

BMM 423 Lazer Doku Etkileşimi



Biyolojik  dokuların  optik  özellikleri.  Laser'in  temelleri.  Laser  ile  biyolojik  dokunun etkileşimi.
Etkileşim  mekanizmaları:  fotokimyasal,  fototermal,  fotoablasyon,  plazma  uyarıcı  ablasyon  ve
photoparçalayıcı. Laserin biyomedikal uygulamaları.

BMM 425      İnorganik Kimya

İnorganik Kimyaya Giriş, Atom yapısı, Schrödinger Denklemi, Rezonans,VSEPR, Simetri ve Grup
kuramı,  Nokta  grupları,  Karakter  çizelgeleri,  Uygulamalar,  Atom  Orbitallerinden  Molekül
Orbitallerin  Oluşumu,  Aynı  çekirdekli  ve  farklı  çekirdekli  iki  atomlu moleküller,  Çok atomlu ,
Kristal Katılar, İyonik kristallerde bağlanma, Örgü enerjisi ve çözünürlük, Molekül Orbitalleri ve
Bant yapısı,  Asit-Baz ve Verici Alıcı Kimyası,Asit Baz Kavramları,  Sert ve Yumuşak Asitler ve
Bazlar,  Sınır  Orbitalleri  ve  Asit-Baz  Tepkimeleri,yük  Transfer  Kompleksleri  (solvatokromizm),
Koordinasyon  kimyasına  giriş,Adlandırma,  İzomerlik,  Koordinasyon  sayıları  ve  Yapılar,
Koordinasyon  Kimyasında  Bağlanma,  VBT,  KAT,  MOT,  Jahn-Teller  Etkisi,  Koordinasyon
Kimyasında Elektron Spektrumları,Terim Sembolleri,  Seçim kuralları,,  Orgel  Diyagramları,  Yük
aktarım  Spektrumları,,  Organometaller  Kimyası,  Adlandırma,18  elektron  kuramı,Karbonil
Kompleksleri, Koordinasyon kimyasında Tepkimeler ve Mekanizmalar, Yerdeğiştirme Tepkimeleri,
Tepkimelerin Stereokimyası, Trans Etkisi

BMM 427 Kardiyovasküler Mühendislik

Kardiyak  anatomi,  pasif  miyokard  bünye  özellikleri,  elektriksel  aktivasyon,  ventrikül  pompa
fonksiyonu,  ventriküler-vasküler  kancası,  bölgesel  ve  küresel  fonksiyon  invaziv  ve  noninvaziv
önlemler,  ventriküler  valf  stres  tahmin  modelleri.  Kas  properites  ve  miyokard  infarktüsü,  kalp
yetmezliği  ve  sol  ventrikül  asist  kaynaklanan  ventrikül  fonksiyonunda  değişiklikler.
Kardiyovasküler sistem, kan akış dinamikleri, kalp fonksiyonu ve noninvaziv yaklaşımların analizi
için  modelleme  ve  ölçüm  yöntemlerine  giriş.  Kardiyovasküler  enstrümantasyon,  temel
kardiyovasküler sistemi araştırma, destek cihazları ve hastalık süreçlerine uygulamaları.

TEKNİK SEÇMELİ -IV DERS LİSTESİ

BMM 412      Biyosistemlerin Moleküler Kontrolü

Sağlık ve hastalık organizasyon farklı düzeylerde gen regülasyonu ve sinyal iletimi şebekelerinin
nicel araştırmaları için son teknoloji-ürünü yöntemleri kapsayan moleküler biyomedikal temeller.
Kanser, klasik genetik sistemleri, sentetik devreler, ağlar.

BMM 414 Sert Doku Tamiri İçin Ortopedik Çimentolar

Sert  dokuların  tanımı,  sert  doku-hücre  etkileşimleri  kısa  yorum,  kemik  ve  dişlerin  mineralojik
yapısının  açıklaması,  kemik  defekti  dolgu  uygulamaları,  sert  doku  onarımı  için  inorganik
çimentolar, kemik tamir ve sabitleme için organik çimentolar, enjekte edilebilir çimento kimyası,
ortopedik çimento üretimi için ISO standartları, çimento sterilizasyonu, çimento sitotoksisitesi.

BMM 416      Genomik Bilgi Bilimi ve Teknoloji

Moleküler biyoloji bilgi sistemi paradigmaya giriş. Nükleik asitlerin ve proteinlerin biyomoleküler
dizileri.  Temsil,  organizasyon, yapı,  fonksiyon ve manipülasyon. Doğal  biyolojik  fonksiyonların
yanı  sıra  biyoteknoloji  ve  genetik  mühendisliği  enzim  ve  gen  düzenleyici  unsurların  rolü.
Rekombinasyon ve diğer makromoleküler süreçleri simülasyonu ve basit bilgisayar programlama
kullanarak görselleştirme ile matematiksel işlemler olarak görülüyor.



BMM 418      Nanoteknoloji

Ders biyomedikal ve biyolojik araştırma uygulamaları üzerine odaklanmaktadır: Doku Mekaniği,
Hücre  Mekaniği,  intrasellüler  Yapıları,  Modelleme  Hücre  Mekanik  Özellikleri,  Moleküler
Mekaniği, polimerlere giriş, Microrheology, Mikro ve nano makineler, düşük Reynolds sayılarında
Yaşam,  ve  "Tarak  Teoremi",  Reseptör  /  ligand  etkileşimleri,  hücre  davranışı  denetlemek  için
Nanoteknoloji.  Biyolojinin  temelleri  ve  imalat  teknikleri,  prensipleri  ve  uygulamaları.
Disiplinlerarası iletişim ve problem çözmümlemeyi vurgulayan bir takım tasarım projesi yine dersin
gerekliliklerden  biridir.  Sentetik  Biyolojik  Süreçler;  Moleküler  sistemlerin  analizi,  tasarımı  ve
karakterizasyonu içerir. Biyolojik yapıların standardizasyon süreci, bilgisayar destekli tasarım, gen
sentezi, protein mühendisliği, biyolojik güvenlik, yenilik ve etik konular.

BMM 420 İlaç Salınım sistemleri

Yeni ilaç gönderme sistemlerinin taşıyıcıları olarak biyomalzemelere giriş. Lipozomların bileşimi.
Hücrelerle  lipozomların  ekileşimlerinin  mekanizması.  Kontrollü  polimerik  ilaç  gönderme
sistemleri. Transdermal ilaç gönderme sistemleri.  Peptit protein gen ilaç gönderme sistemlerinin
dizaynı. İnfüzyon pompaları ve implante ilaç gönderme sistemleri.

BMM422 Biyoyapay Organlar

Biyoyapay  organlar  kullanılarak  organ  nakli  ve  önemli  organ  foksiyonlarının  yerlerinin
değiştirilmesi ve yeni araçların, teknolojilerin ya da cihazların geliştirilmesi, biyoyapay karaciğer,
diyaliz cihazları, biyoyapay duyu organları, yapay kohlea, yapay retina, düşünceyle kontrol edilen
yapay kas grupları.

BMM424 Patoloji

Genel patoloji (moleküler, hücresel ve doku reaksiyonları), sistemik patoloji (entegre doku ve organ
sistem yanıtları),  etyoloji,  mekanistik  dizisi  (patogenez),  yapısal  bozukluk (morfoloji).  Hücresel
homeostazisi; genel hücresel yanıtları (adaptasyon, yaralanma, hücre ölümü), Kardiyak, neoplastik
serebrovasküler,  travmatik,  nörodejeneratif,  diyabetik,  pulmoner,  renal  ve  bulaşıcı  hastalıklar;
biyomühendislik nicel yöntemlerin uygulanması, fizik, kimya, moleküler hücre biyolojisi, fizyoloji
ve biyoistatistik.

BMM 426      Biofotonik ve Mikrofotonik Uygulamaları

Blu-ray  optik  temel  kavramları,  görüntüleme sistemi  tasarımı,  elektromanyetik  dalgalar,  medya
aracılığıyla  ışık  yayılım  özellikleri,  Fourier  optiği  ve  bu  girişim  ve  kırınım  gibi  diğer  optik
fenomenleri kapsayan optik ve fotonik alanında bir giriş dersidir. Bu tür optik dalga kılavuzları,
fiber optik, lazer gibi fotonik Modern konular da tartışılmıştır. Biyomedikal alanlarda uygulamalar,
tıbbi  tanı,  lazer  tedavisi,  mikro-endoskopi  ve  optic.  Biyoalgılayıcılar  için  optik  mikroskopi  ve
spektroskopi. Doğrusal sistemlerde dalga yayılımı, • Matris açıklamaları: Transfer matrisler ve S-
matrisleri  (çift  yönlü),  ışığın  polarizasyon  Temsilciliği  (Jones,  Stokes,  •  Poincare),  Jones  ve
Mullermatrices,  •  İnce  filmler:  Yansıma  ve  katmanlı  medya  iletimi:  tranfer  matris  metodu,  •
Kaplamalar,  •  Fourier  Optik:  Kırınım teorisi:  Fresnel  ve  Fraunhofer,  Fourier  dönüşümü  •  lens
özellikleri,  görüntüleme  sistemlerinin  çözümleme  gücü  (MTF),  •  Dielektrik  dalga  kılavuzları:
dalgakılavuzu için levha ve şerit dalga teorisi, sayısal simülasyon • yöntemleri yapıları, Waveguide
yapıları: kıvıran, kavşaklar, kuplörler, • Periyodik medya: Bragg koşulu, Yüzey ve hacim kafesler,
kafesler • spektrometreleri, holografi kavramları, fotonik kristaller kavramları, • fotonik bileşenler



ve mikrosistemler: Işık modülatörleri (elektro-optik, acoust • optik, termo-optik, elektro-soğurma),
Kutuplaşma tabanlı bileşenleri • (polarizasyon dönüşümü, polarisers, izolatörler), optik anahtarlama
sistemleri  (ölçekleme  •  kavramlar,  planar  sistemlerin,  3D  sistemler  (MEMS)),  •  optik  ölçüm
sistemleri: Spektrometre (Fabry-Perot, FTIR, ızgara), • Mikroskopi ve profilometri.

BMM 428      Kalp ve Damar Biyomekaniği ve Kalp Fiziği

Kardiyovasküler sisteme giriş;Kalp ve elektriksel iletim;Kalpte elektriksel potansiyellerin oluşumu
ve  hücresel  iletimi;Sempatik  ve  parasempatik  sinir  sistemlerinin  kalp  damar  sistemini
kontrolü;Hemodinaminin  düzenlenmesi;Kan  dolaşımı,  basınç  gradyanı  ve  akışa  karşı  oluşan
direnç;Kan akışının bölgesel düzenlenmesi ve etki eden kuvvetler.

BMM 430      Sinir Sistemleri ve Nörofizyoloji ve Fizyolojik Kontrol

Kontrol sistemleri ve sinirsel bilgi işleme açısından insan fizyolojisi. Hareketin nöral kontrolü ve
kardiyovasküler performansı, büyüme ve onarımı, karsinogenez ve mikrogravite fizyolojik tepkiler.

SOSYAL SEÇMELİ-I DERS LİSTESİ

BMSS 101 Bilim ve Mühendislik Tarihi

Bilim  tarihi,  bilimsel  bilginin  gelişim  sürecini  inceleyen  bir  araştırma  etkinliğidir  ve  tarihî
bilgilerden yararlanarak  bilimsel  kuramların  çeşitli  dönemlerde  doğuşu ve  yayılışını,  bilginlerin
düşünce biçimlerini ve toplumsal kurumların gelişim sürecine etkilerini, felsefe, din ve sanat gibi
diğer  düşünsel  etkinliklerle  karşılıklı  ilişkilerini,  teknik  bilginin  oluşumundaki  yerini,  bireylerin
günlük  yaşamlarındaki  değerini  ve  önemini  sorgulayarak  bilimsel  etkinliği  bütün  yönleriyle
tanımaya ve tanıtmaya çalışır.

BMSS 103 Endüstri İlişkileri  

Bu dersin amacı endüstri  ilişkilerinin teorik yapısı konusunda bilgi vermektedir. Derste endüstri
ilişkilerinin  tarafları,  toplu  pazarlık  kavramı,  düzey  içeriği,  toplu  iş  uyuşmazlıklarının  çözüm
yöntemleri konusunda bilgi vermekte, endüstri ilişkilerini etkileyen temel sorunlar tartışılmaktadır.

BMSS 205 Proje Yönetimi

Proje yönetimi alanındaki teknik bilgi ve sosyal becerilerin kazandırılması. Proje hazırlama ve proje
yönetimi  sürecinin aşamalarının  değerlendirilmesi  konularında  teorik  ve  pratik  bilgi  birikiminin
sağlanması.

BMSS 207 Toplumsal Cinsiyet Eşitliği

Dersin amacı, toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin nedenleri ve sonuçlarından yola çıkarak toplumsal
cinsiyet eşitliği politikalarını irdelemektir.

SOSYAL SEÇMELİ – II DERS LİSTESİ

BMSS 102    Toplumsal Sorumluluk



Toplumun  güncel  sorunlarını  belirleme  ve  çözüm üretmeye  yönelik  projeler  hazırlama.  Sosyal
sorumluluk  çerçevesinde  çeşitli  projelerde  gönüllü  olarak  yer  alma.  Katılımcı  ve  demokratik
bireyler olma, dayanışma ve işbirliğini pekiştirme, sorumluluk alma ve proje geliştirme/uygulama.
Sivil toplum kuruluşları. Avrupa düzeyinde gerçekleştirilen gençlik ve sosyal sorumluluk projeleri
alanlarındaki güncel tartışmalar.

BMSS 104  Toplam Kalite Yönetimi

Rekabet ve kalite kavramları, kalitenin tarihsel gelişimi ve kalite guruları, Toplam Kalite Yönetimi
Felsefesi  ve  İlkeleri,  Organizasyonlarda  kalite  kültürü  ve  faaliyetlerdeki  kalite  sorumlulukları,
sürekli  iyileştirme (Kaizen),  kalite  maliyetleri,  Toplam Kalite  Yönetiminde Tedarikçiler,  EFQM
Mükemmellik Modeli, ISO 9000:2008 Kalite Yönetim Sistemleri

BMSS 206        Mühendisler için Hukuk

Hukukun temek kavramları ve sağlık ve hastane hukukunun genel esasları.

BMSS 208  Malzeme ve Yaşam

İnsanın malzemelerle olan iletişimi.

 
YENİ MÜFREDATTAKİ FARKLI DERSLERİN DERS İÇERİKLERİ

BME 214              Biyofizik

Biyofiziğe  Giriş,  Moleküler  Biyofiziğin  Temel  Kavramları,  Hücrede  Biyofiziksel  Olaylar,
Biyoenerjetik  ve  İnsan  vücudunda  ısı  üretimi,  kontrolü  ve  ölçümü,  Biyolojik  Kontrolün Temel
İlkeleri,  Aksiyon Potansiyeli ve Sinaptik İletim, Biyoelektrik olayların ölçülmesi ve gözlenmesi,
Elektroansefalografi,  Elektrokardiyografi  ve  Elektromiyografinin  Temel  İlkeleri,  Fizyolojik  ve
Anatomik Biyofizik, Biyomekanik olaylar, esneklik ve Deformasyon, Dolaşım dinamiği, Solunum
dinamiği,  Biyolojik  Reseptörler  ve  Psikofizik,  Görme  Biyofiziği,  Elektroretinografi,  İşitme
Biyofiziği, Biyolojik Sistemlerde Enformasyon, Radyasyon Biyofiziği, Iyonize etmeyen radyasyon
ve SAR oranları, Biyofizik Yöntemler ve Uygulamaları

BME 225 Teknik Çizim

AutoCAD  programının  temel  komutlarının  anlatılması,  Hazır  geometrik  çizimlerle  AutoCAD
uygulama örnekleri, Standart resim yaprakları, başlık, standart yazı, standart çizgilerin tanıtılması,
AutoCAD formatında A3, A4 ve A5 kağıtlarının hazırlanması ve başlıkların doldurulması, ölçek
kavramı ve ölçülendirme gibi teknik resmin temel kavramlarının anlatılması, Standart görünüşlerin
anlatılması ve perspektifi verilen parçaların görünüşlerinin çıkarılması ile ilgili uygulama örnekleri,
Standart görünüşler ile ilgili uygulama örnekleri, Perspektiflerin anlatılması, görünüşten perspektife
geçilmesinin  anlatılması  ve  uygulama  örnekleri,  Standart  görünüşler  ve  perspektifler  ile  ilgili
uygulama örnekleri, Özel görünüşlerin anlatılması ve bu konuyla ilgili uygulama örnekleri, Kesit
almanın ve kesit çeşitlerinin anlatılması, uygulama örnekleri, Kesit alma ilgili uygulama örnekleri,
Kesit alma ilgili uygulama örnekleri.

BME 224 Klinik Mühendisliği

Klinik  mühendislik  birimlerinin  organizasyon  ve  işlevleri,  Hastane  yönetimi  ve  organizasyonu,
Klinik mühendislik birimlerinde bilgisayar sistemleri, Hastane Bilgi sistemleri, Envanter Yönetimi



ve Raporlama, Tıbbi Cihazların Alımı ve Kabul işlemleri, Bakım-Onarım ve Kalibrasyon sürecinin
tanımlanması, Ameliyathane ve Yoğun Bakım Birimleri, Hastanelerde sterilizasyon uygulamaları ve
Tıbbi atık yönetimi.

BME 309 Girişimcilik I

Girişimcilik  ve  girişimcilik  türleri,  Girişimcide  bulunması  gereken  özellikler,  Girişimcilik  ve
Gİrişimcilik Süreçleri, İç Girişimcilik, Girişimcilikte Yaratıcılık, Girişimcilikte İnovasyon, İşPlanı,
Girişim  Finansmanı,  Gelişmiş  ve  Gelişmekte  Olan  Ülkelerde  Girişimcilik,  Girişimcilik  ve
Ekonomik Gelişme.

BME 315 Fizyoloji

Hücre  ve  doku  fizyolojisi,  Aksiyon  potansiyelleri,  İskelet  kasları  fizyolojisi,  Dolaşım  sistemi
fizyolojisi,  Kan  fizyolojisi,  Kalp  fizyolojisi,  Solunum  fizyolojisi,  Sindirim  sistemi  fizyolojisi,
Endokrin  sistem  fizyolojisi,  Sinir  sistemine  giriş,  nöronlar,  Periferik  sinir  sistemi  fizyolojisi,
Merkezi sinir sistemi fizyolojisi, Duyu fizyolojisi

BME 321 Yapay Zeka Sstemleri

Yapay zekanın temel kavram ve yöntemleri. Yapay zeka kullanarak problem çözme; problem bilgisi
kullanan  ve  kullanmayan  arama  yöntemleri.  Lokal  arama  yöntemleri  ve  benzetilmiş  tavlama
algoritması.  Meta-sezgisel  algoritmalar.  Yapay  sinir  ağlarına  giriş.  Oyun  Problemleri.  Prolog
programlama dili, bilgi temsili ve mantıksal çıkarsama

BME 310 Girişimcilik II

Bir İş Fikrinin Projeye Ve Yatırıma Dönüştürülmesi, İş Fikri Nedir?, İş Fikri Bulma, Proje Kavramı,
Fizibilite Çalışması, İş Plani, İşletmelerin Fonksiyonlari Ve İşletme Türleri,  İşletme Kavrami Ve
İşletmelerin  Amaçlari,  İşletmelerin  Temel  Fonksiyonlari,  İşletme  Türleri,  Girişimcilikteki
Gelişmeler Ve Genç Girişimcilere Öneriler, Genç Girişimcileri Bekleyen İş Firsatlari, Girişimcileri
Destekleyen Kurum Ve Kuruluşlar,  Girişimcilere Öneriler,  Girişimcilerin Sosyal Sorumluluklari,
Girişimcilerin Yasal Sorumluluklari.

BME 322 Tıbbi Sinyal İşleme

Biyomedikal  Sinyaller  e  giriş;  ECG,  PCG,  CP:  Carotid  pulse,  EEG,  ENG,  EMG,  EGG,  ses
sinyalleri;  Sayısal  programlamaya  giriş  (MATLAB kullanımı);  Biyomedikal  Sinyallerin  Matlab
proğramında  gösterimi,  Ayrık  zamanlı  sinyal  ve  sistemler;  Ayrık  zamanlı  sinyallerin  Matlab
proğramında  gösterimi,  Ayrık  zamanlı  sistem  özelliklerinin  Matlab  proğramında  gösterimi  ve
uygulamaları,  Lineer  Zamana  göre  Değişmeyen  (LZD)  sistemler;  LZD  sistem  uygulamaları,
Biyomedikal  sinyallerde  ve  sistemlerde  konvolüsyon  işlemi;  Konvolüsyon  işleminin  Matlab
proğramında  gösterimi  ve  uygulamaları,  Biyomedikal  sistemlerde  fark  denklemleri  ve  geçiş
davranışı; Fark denklemleri ve geçiş davranışının Matlab proğramında gösterimi ve uygulamaları,
Biyomedikal  Sinyal  ve  Sistemlerin  Frekans  Domeni  Analizi:  Frekans  domeninde  zamanla
değişmeyen  sistem  gösterimi  ve  Matlab  proğramında  uygulamaları,  Biyomedikal  Sinyal  ve
Sistemlerin  Frekans Domeni Analizi:  Ayrık  Zamanlı  Fourier  dönüşümü ve Matlab  proğramında
uygulamaları, Biyomedikal Sinyal ve Sistemlerin Frekans Domeni Analizi: Hızlı Fourier Dönüşümü
ve  Matlab  proğramında  uygulamaları,  Lineer  Zamana  göre  Değişmeyen  Sistemlerin  Frekans
Domeni analizi; Z Dönüşümü, Transfer fonksiyonları ve Matlab proğramında uygulamaları, Sayısal
Filtre  Yapıları;  Sayısal  filtre  yapılarının  gerçeklemesi  ve  Matlab  proğramında  uygulamaları,
Biyomedikal  sinyallerde  filtreleme:  FIR  filtre  tasarımı  ve  Matlab  proğramında  uygulamaları,



Biyomedikal  sinyallerde  filtreleme:  IIR  filtre  tasarımı  ve  Matlab  proğramında  uygulamaları,
Biyomedikal sinyallerde dalga formu analizi ve dalga formu kompleksliği, sinyallerin korelasyon
katsayıları, enerjileri ve Matlab proğramında uygulamaları, Sinyaller ve sistemlerin frekans domeni
karakterizasyonu; Fourier spektrumunun elde edilmesi, güç spektral yoğunluklarının elde edilmesi
ve Matlab proğramında uygulamaları.

BME 419 Bilgisayar Destekli Elektronik Tasarım

Simülasyon  Programın  Tanıtılması,  Temel  Devrelerin  Simülasyonu,  Analog  Devrelerin
Simülasyonu,  Dijital  Devrelerin  Simülasyonu,  Baskı  Devre  Programın  Tanıtılması,  Program
Ortamında Devre Çizimi, Baskı Devre Şemasını Oluşturma

BME 427 Tıbbi Cihazlarda Bakım Onarım ve Güvenlik

Tıbbi  Cihazların  Tanımı,  Tıbbi  Cihazların  Tarihi,  Tıbbi  Cihazların  Güvenlik  Önlemleri,  Tıbbi
Cihazların Tamiri, Tıbbi Cihazların Sürekliliği ve Tamir Prosedürleri, Tıbbi Cihazlardaki hataları
bulma ve  yok etme,  Uluslararası  standardlara  göre  Tıbbi  Cihazların  sürekliliği  ve  tamiri,  Vaka
analizi.

BME 429 Rehabilitasyon Mühendisliği

Rehabilitasyon kavramı, Duysal rehabilitasyonda mühendislik kavramları, Motor rehabilitasyonda
mühendislik kavramları, Konuşma rehabilitasyonunda mühendislik kavramları, ortotik ve prostetik
cihazlar,  tekerlekli  sandalye  teknolojileri,  Fonksiyonel  Elektriksel  Stimülasyona  (FES)  dayanan
nöral  protezler,  dışarıdan  kontrol  edilen  transfemoral  protezler,  görme  sistemi  rehabilitasyon
teknolojileri, işitme rehabilitasyonu.

BME 431 Tıbbi Görüntü İşleme

Dijital Görüntünün Temelleri, Resim formatları bilgisi, Renkli görüntü temelleri, Noktasal görüntü
işleme teknikleri, Bölgesel işlemler, Lineer ve lineer olmayan görüntü filtreleri, Görüntü geliştirme
teknikleri (Histogram, Histogram eşitleme), Maske işleme teknikleri,  Morfolojik işlemler, Kenar
sezme  algoritmaları,  sınır  belirleme,  Görüntü  segmentasyonu,  Görüntünün  iki  boyutlu  Fourier
Transformasyonu, Görüntü istatistiksel hesaplamalar, özellik çıkarma, Matlab Uygulamaları

BME 402 İş Yeri Eğitimi

Öğrencilerin mezun olmadan önce iş hayatında tecrübe kazanmasının sağlanması.


